
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 2 ноября 2023 г. № 92-2 

 
О внесении изменений в постановление Правительства Донецкой 

Народной Республики от 16 октября 2023 г. № 87-2 «Об утверждении 
перечня мероприятий по разработке проектной документации, 

строительству, реконструкции (модернизации) и капитальному ремонту 
объектов питьевого водоснабжения Донецкой Народной Республики» 

 
Руководствуясь статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной 

Республики, статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики                            
от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной 
Республики», Правительство Донецкой Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства 
Донецкой Народной Республики от 16 октября 2023 г. № 87-2 «Об утверждении 
перечня мероприятий по разработке проектной документации, строительству, 
реконструкции (модернизации) и капитальному ремонту объектов питьевого 
водоснабжения Донецкой Народной Республики» (далее – постановление):  

 
1.1. В строке 3 мероприятий по разработке проектной документации, 

строительству, реконструкции (модернизации) и капитальному ремонту 
объектов питьевого водоснабжения Донецкой Народной Республики, 
утвержденных пунктом 1 постановления, слова «, утилизация иловых 
отложений» исключить; 

 
1.2. Подпункт 2.2 пункта 2 постановления изложить в следующей 

редакции: 
«2.2.  ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ВОДА ДОНБАССА» (ОГРН 1229300171715) – 



2 
 

заказчиком Мероприятий.»; 
 
1.3. Дополнить постановление пунктом 21 в следующей редакции: 
«21. Реализация мероприятий осуществляется в 2023-2024 годах.». 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 
Председатель Правительства                                                           Е.А. Солнцев 




